10.11.2022 г. №21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОРСУКСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОРСУКСКОЕ»
На основании Указа Губернатора Иркутской области от 16 сентября 2022 года № 203-уг, в соответствии статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г.  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», с учетом изменений внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 19.06.2019г. № 486-пп в части определения нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих (далее Разъяснение), в соответствии п.22 ст.31 Устава муниципального образования «Корсукское», Дума МО «Корсукское»
РЕШИЛА:

1. Установить должностной оклад для главы администрации МО «Корсукское» в размере 8564 рубля;
2. Установить базовый норматив формирования расходов на оплату труда главы муниципального образования, который состоит (Q min x Kв * Кнп * Кпч), где Q min - должностной оклад муниципального служащего, замещающего  в местной администрации должность муниципальной службы «специалист», согласно соотношению должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области в соответствии с Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года №89-оз « О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области» (далее –Закон Иркутской области № 89-оз), установленном по состоянию на 1 января 2019 года (далее – должностной оклад). Согласно приложению 2 Закона Иркутской области № 89-оз должность «специалист» муниципальной службы в разделе «Местные администрации муниципальных образований Иркутской области» соотносится с должностью государственной гражданской службы «специалист- эксперт», должностной оклад по которой определяется в соответствии с постановлением Губернатора Иркутской области от 16 ноября 2007 года № 536-п «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», с учетом произведенных индексаций в соответствии с постановлением Губернатора Иркутской области от 14 апреля 2008 года № 147-п,
Кв- поправочный коэффициент для муниципального образования, применяемый при определении норматива формирования расходов на оплату труда глав муниципальных образований, где численность населения муниципального образования, наделенного соответственно статусом городского поселения, сельского поселения, составляет от 700 до 999 включительно 11,22 (0,5 на каждые 100 человек свыше 700)

Кв= 9,83+(978-700)/100*0,5=11,22
Кнп-коэффициент зависящий от количества населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования – 1,1.
Кпч – поправочный коэффициент, зависящий от количества исполняемых полномочий, закрепленных за муниципальным образованием Иркутской области, наделенного статусом городского, сельского поселения, ед., свыше 30 до 35 включительно – 0,94
3. К оплате труда главы муниципального образования «Корсукское» устанавливаются районные коэффициенты и процентные надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2022года.
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник МО «Корсукское» и на официальном сайте МО «Корсукское».
Председатель Думы муниципального

образования «Корсукское»

Глава муниципального образования

«Корсукское»                                                                                            Е.А. Хаптахаев